
  

E
T
E
 

o
 

  

www.lahora.com.ec 
a A a a or 
lación que se edita en la ciudad de 

Quito.- Adjúntese la documentación 

que se acompaña.- Téngase en cuen- 

ta el casillero judicial señalado.- Noti- 

fíquese y cltese. 

F) Dr. Julio Amores Robalino Juez En- 

cargado. 

Lo que comunico a Ud., para los fines 

de Ley, previniéndole de la obligación 

que tiene de señalar casillero judicial 

en ésta ciudad de Quito, para poste- 

. flores notificaciones. 

Alicia Guerrón Salazar 
retaria 

Hay un sello 
A.AÍJ3573 

AAA 

R. . 
JUZGADO DECIMO TERCERO DE 

LO CIVIL DE PICHINCHA 
EXTRACTO JUDICIAL 
CITACION JUDICIAL: A LOS SEÑO- 
RES DA. CARLOS RODRIGUEZ PA- 
REDES Y FAUSTO EDUARDO NAR- 

PRESIDENTE DE 
VA DE VIVIENDA DEL PUEBLO) 
JUICIO: ORDINARIO (PRESCRIP- 
CION ADQUISITIVA EXTRAORDINA- 
RIA DE DOMINIO) No. 942-220- 

GF. 
ACTORES: SEGUNDO JULIAN 

NARVAEZ NARVAEZ Y IRMA GUA- 

DALUPE AYALA VELASQUEZ 

DEMANDADOS: DR. CARLOS RO- 

DRIGUEZ PAREDES Y FAUSTO 

EDUARDO NARVAEZ CALUGUILLIN 

(GERENTE Y PRESIDENTE DE LA 

COOPERATIVA DE VIVIENDA DEL 

PUEBLO) 

CASILLERO: No, 438 DEL DR. 

JOHNNY SANCHEZ 

PROVIDENCIA 
JUZGADO DECIMO TERCERO DE 

LO CIVIL.- Quito, a 12 de Noviembre 

del 2001, las 08h30.- VISTOS: Avoco 

conocimiento de la presente causa en 

virtud del sorteo realizado.- En to prin- 

cipal, la demanda presentada es cla- 

ra, precisa y reúne los requisitos de 

lay, por lo que se 'o acepta a trámite.- 

En consecuencia, con la demanda 

presentada y providencia que Emeco- 

de, córrase traslado a los sel 
DR. CARLOS RODRIGUEZ ad 

DES Y FAUSTO EDUARDO NAR- 

VAEZ CALUGUILLIN (GERENTE Y 

PRESIDENTE DE LA COOPERATI- 

VA DE VIVIENDA DEL PUEBLO), pa- 

ra que conteste en el término de quin- 

te días, con apercibimiento de las 

partes en rebeldía. Cuéntese en la 

presente causa con los personeros 

del Municipio del Distrito Metropolita- 

no de Quito. De conformidad con lo 

dispuesto en el Art. 1053 del Código 

de Procedimiento Clvis, inscríbase ta 
demanda en el Registro de la Prople- 
dad.- Con el juramento rendido por 
los actores y de conformidad con lo 

dispuesto en el'Art. 88 del Código de 
Procedimiento Civil, citese a los de- 

  

JHAIR FRANCI 

CAUSA: AUTORIZACION DE SALI- 

DA DEL PAIS No. 3300 

TRAMITE: ESPECIAL 

CUANTIA: INDETERMINA! 

PROVIDENCIA 

PRIMER TRIBUNAL ENORES 

DE PICHINCHA: Quito, 28 de MAYO 

del 2.002.- Las 2h20.- VISTOS; Avo- 

camos conocimiento de la presente 

causa en virtud del sorteo realizado. 

En lo principal, la reclamación que an- 

tecede es clara, precisa, completa y 

reúne los requisitos de Ley, por lo que 

se la acepta a trámite legal corres- 
pondiente; en consecuencia y una 

vez Que la actora ha dectarado bajo 

Juramento que desconoce la residen- 

cia y el domicilio del señor BOLIVAR 

ARMANDO VELASTEGUI MEJIA, cí- 

tese en uno de los periódicos de ma- 

yor circutación a nivel nacional tres 

(3) publicaciones en fechas distintas 

de contormidad con lo establecido en 
el Art. 86.- Del Código de Procadi- 
miento Civil de esta provincia, indi- 

cándole al demandado la obligación 

que tiene de señalar casillero judicial 

para recibir sus posteriores notifica- 

ciones, previniéndole que de no ha- 

cerlo dentro de los veinte días conta- 
dos desde el día siguiente de la Últi- 

ma publicación, se Continuará el re- 

clamo en rebeldía y se concederá la 

autorización solicitada.. Téngase en 

cuenta el casillero judicial señalado 

por la actora y los documentos que se 

encuentran en el proceso.- interven- 
ga El Servicio Social del Tribunat.- Cl- 

TESE Y NOTIFIQUESE,- F) PRES+ 

DENTE.- F) VOCAL EDUCADORA . 

F) VOCAL MEDICO.- 

Particular que comunico, para los fi- 

nes de Ley. 

Atentamente, 

DR. JOSE MARIA DURAN PONCE 

PRESIDENTE DEL PRIMER TRIBU- 

NAL DE MENORES DE PICHINCHA 

Hay un sello 

t1/2022544 ac. 

AAA 

CITACION JUDICIAL 

SECRETARIA DEL PRIMER TRIBU- 

NAL DE MENORES DE PICHINCHA 

AL SEÑOR: DIEGO IVAN IZA CUM- 

BAL, le hago saber de la presente pe- 

tición 
EXTRACTO 

PETICION: AUTORIZACION DE SA- 

LIDA DEL PAIS + 2918-2002-CB 

RECLAMADO: DIEGO IVAN 1ZA 

CUMBAL 

PETICIONARIA: ISAURA LILIANA 

CISNEROS RODRIGUEZ 

TRAMITE: ESPECIAL 

MENOR: JHON MAICOL IZA CISNE- 

CUANTIA: INDETERMINADA 
JUEZ: PRIMER TRIBUNAL DE ME- 
NORES DE PICHINCHA 
PRIMER TRIBUNAL DE MENO! 

  

, por la Superintendencia de Compañías mediante 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
«e SUPERINTENDENCIA DE e 

  

  

CONSTITUCION SIMULTANEA DE COM- 
PAÑIA DE TAXIS RIVERAVALLE Oo 2062 

COMPAÑIA DE TAXIS RIVERAVALLE: S.A. se 
constituyó por escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Octavo del Distrito Metropolita- 
no de Quito el 8 de abril del 2002, fue aprobada 

Resolución N* 02.0.1J.1916 de 27 MAYO 2002.' 

1.- DOMICILIO: —Cotogchoa, cantón Rumiñahui 
provincia de Pichincha. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 1.000,00, dividido en 

1.000 acciones de US$ 1 cada una. 

3.- OBJETO.- El objeto de la compañía es: Brindar 
servicio público de transporte de taxis, a la parro- 
quia Cotogchoa y ocasionalmente fuera de ella..... 

Quito, 27 MAYO 2002. 

Dra. Esperanza Fuentes de Galindo 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPANIAS 

247%. 

REVISTA JUDICIAL 
N 

O] 

  AS   

JUEVES, 30 DE MAYO DEL 2002 DD 3 
    pasara ens ra 
  

Ne noviemre fue aprobado mediante Resolución No. SB-94-1726 de 30 
e noviembre de 1994; 

1. QUE el numeral 1 del Art. 23 de la Ley de Mercado de Valores, dispone 
que la cancelación de la inscripción de un partícipe o un valor en el Re- 
gistro del Mercado de Valores podrá ser voluntaria, cuando lo solicitare 

“el emisor de conformidad con tas normas que expida el C.N.V.; 

QUE el Art. 59 del Reglamento de Inscripción en el Registro dei Merca- 
do de Valores y de la información Pública, establece que en el caso de 
los entes y valores privados del sector financiero, tanto de inscripción ge- 
nérica como especítica, la cancelación de la inscripción, procederá pre- 
vio informe favorable de la Superintendencia de Bancos; 

QUE los Departamentos de Registro de Mercado de Valores y Jufídico 
de esta Intendencia, mediante Informes No. SC.IMV.RMV.01.069, 169; y 
SC.iMV.DJMV.01.008 de 21 de mayo, 4 de diciembre y 11 de-diciembre 
de 2001, respectivamente, han emitido pronunciamientos favorables pa- 
ra fa cancelación de la inscripción de ING BANK N.V. Sucursal Ecuador 
y la de sus títulos de inscripción genérica en el Registro de Mercado de 
Valores: 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañías, mediante Resolución No. ADM-01168 de 13 de noviem- 
bre de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CANCELAR en el Registro del Mercado de Va- 
fores las inscripciones de ING BANK N.V. Sucursal Ecuador, como emi- 
sor privado del sector financiero y, la de sus títulos de inscripción gené- 
rica, citadas en los considerandos de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique at representante 
legal de ING BANK N.V. Sucursal Ecuador con esta Resolución, en la for- 
ma prevista en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la presente Resolución se pu- 
blique por una sola vez en uno de los diarios de mayor circulación del do- : 
micilio principal de la Compañía en el plazo de 15 días desde la fecha de 
notificación y, como requisito previo a la cancelación. Un ejemplar de di- 
cha publicación se remitirá a este Despacho. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita una copia de esta Re- 
solución a las Bolsas de Valores del país, para los fines consiguientes. 

COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.- DADA Y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías, en Quito, a 13 DIC 2001. 

DR. IVAN SALCEDO CORONEL 

12022490     

A 

  

  
  

 


